
177256-2021 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 177256-2021 - Konkursas
Vokietija, VFR-Meldorf: Mokyklų statybos darbai
OJ S 70/2021 12/04/2021
Skelbimas apie pirkimą
darbai

Teisinis pagrindas:
Direktyva 2014/24/ES

I dalis: Perkančioji organizacija

Pavadinimas ir adresai
Oficialus pavadinimas: Schulverband Meldorf über das Amt Mitteldithmarschen
Adresas: Hindenburgstraße 18
Miestas: Meldorf
NUTS kodas: DEF05 Dithmarschen
Pašto kodas: 25704
Šalis: Vokietija
El. paštas: vergaben-vob-sh@gmsh.de

:Interneto adresas (-ai)
Pagrindinis adresas: www.mitteldithmarschen.de
Pirkėjo profilio adresas: www.gmsh.de

Komunikavimas
Neribota, visapusiška tiesioginė ir nemokama prieiga prie pirkimo dokumentų suteikiama: 
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/7/tenderId
/2021639
Daugiau informacijos galima gauti pirmiau nurodytu adresu
Pasiūlymai arba prašymai dalyvauti turi būti siunčiami elektroniniu būdu per: www.e-vergabe-
sh.de

Perkančiosios organizacijos tipas
Regiono ar vietos valdžios institucija

Pagrindinė veikla
Švietimas

II dalis: Objektas

Pirkimo apimtis

Pavadinimas
Erweiterung Gemeinschaftsschule Meldorf, 32000349OV

Pagrindinis BVPŽ kodas
45214200 Mokyklų statybos darbai

Sutarties tipas
Darbai

Trumpas aprašymas

https://ted.europa.eu/lt/notice/-/detail/177256-2021
mailto:vergaben-vob-sh@gmsh.de?subject=TED
http://www.mitteldithmarschen.de
http://www.gmsh.de
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/7/tenderId/2021639
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/7/tenderId/2021639
http://www.e-vergabe-sh.de
http://www.e-vergabe-sh.de


177256-2021 Page 2/6

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Auf dem Gelände der Meldorfer Gemeinschaftsschule im Weiderbaum 4 entsteht nach 
Rückbau eines bestehende Gebäudetrakts ein Erweiterungsneubau.
Der auf Pfählen zu gründende Neubau besteht aus einem Sockelgeschoss, der „Plattform“ in 
Betonbauweise mit öffentlichen Nutzungsflächen und Fachklassenräumen, sowie 2 auf der 
Plattform stehenden „Punkthäusern“ in Holzelementbauweise, welche die allgemeinen 
Unterrichtsräume beherbergen.
Die Dachfläche der Plattform wird durch das Aufbringen eines Landschaftsdaches ein Teil des 
Schulhofs werden und fügt sich amorph in die bestehende Topographie ein. Die Außenhülle 
des Gebäudes besteht im Bereich der Plattform aus einem Verblendmauerwerk. Die beiden 
aufgehenden Punkthäuser erhalten eine leichte Metallfassade.

Numatoma bendra vertė

Informacija apie pirkimo dalis
Ši sutartis suskaidyta į pirkimo dalis: ne

Aprašymas

Kitas (-i) šio pirkimo BVPŽ kodas (-ai)
45214200 Mokyklų statybos darbai

Įgyvendinimo vieta
NUTS kodas: DEF05 Dithmarschen
Pagrindinė įgyvendinimo vieta: Meldorf

Pirkimo aprašymas
— 210 St. Holz-Beton-Verbunddeckenelemente,
— ca. 8,00 x1,50 m, d = 12 cm, incl. Holzrippen 2 x 16 / 38 cm,
— ca. 600 St. Spannschlösser für Holz-Beton-Verbunddecken,
— ca. 100 m3 BSH GL 28 h,
— ca. 1 350 m Abbund BSH GL28h Träger u. Stützen,
— ca. 1 400 m2 Holzrahmenbauwände,
— 80 St. Kunststofffenster 2,35 x 1,85 m,
— 20 St. Wetterschutzgitter,
— 60 St. Absturzsicherung Glas,
— 20 St. Sonnenschutzanlage motorisch betrieben à 2,50 m2,
— 60 St. Sonnenschutzanlage motorisch betrieben à 4,00 m2.

Sutarties skyrimo kriterijai
Toliau pateikti kriterijai
Kaina

Numatoma vertė

Sutarties, preliminariosios sutarties ar dinaminės pirkimo sistemos taikymo trukmė 
Pradžia: 01/09/2021 Pabaiga: 24/02/2022
Ši sutartis gali būti pratęsta: ne

Informacija apie alternatyvius pasiūlymus
Leidžiama pateikti alternatyvius pasiūlymus: ne

Informacija apie pasirinkimo galimybes
Pasirinkimo galimybės: ne



177256-2021 Page 3/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Informacija apie Europos Sąjungos fondus
Pirkimas yra susijęs su projektu ir (arba) programa, finansuojama Europos Sąjungos lėšomis: 
ne

Papildoma informacija

III dalis: Teisinė, ekonominė, finansinė ir techninė informacija

Dalyvavimo sąlygos

Tinkamumas vykdyti profesinę veiklą, įskaitant reikalavimus, susijusius su įtraukimu į 
profesinius ar prekybos registrus
Sąlygų sąrašas ir trumpas aprašymas: 
Zum Nachweis der Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung sowie zur ggf. notwendigen 
Eintragung in das Handelsregister behalten wir uns vor
— die Gewerbeanmeldung,
— den aktuellen Auszug aus dem Handelsregister,
— die Eintragung in der Handwerkerrolle bzw. bei der Industrie- und Handelskammer oder 
gleichwertige Bescheinigungen nach Rechtsvorschrift des Staates in dem das Unternehmen 
niedergelassen ist, zu fordern.
Die Nachweise können auch durch von uns direkt abrufbare Eintragungen in die allgemein 
zugängliche Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) erfolgen. Akzeptiert wird neben der Eigenerklärung auf dem 
Beiblatt 124 als vorläufiger Nachweis auch eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung 
(EEE). Beide Unterlagen wären auf Verlangen durch entsprechende Nachweise zu ergänzen. 
Ab einer Auftragssumme von 30 000 EUR wird der Auftraggeber für den Bieter, auf dessen 
Angebot der Zuschlag erteilt werden soll, einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister gem. 
§ 150 a GewO beim Bundesamt für Justiz anfordern.
Bei Auftragswerten darunter behalten wir uns dies im Ermessen vor. Beruft sich das 
Unternehmen zur Erfüllung der Leistung auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 
jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die o. g. Erklärungen und 
Bescheinigungen auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. 
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die 
deutsche Sprache beizufügen.

Ekonominė ir finansinė padėtis
Atrankos kriterijų sąrašas ir trumpas aprašymas: 
Zum Nachweis der wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit behalten wir uns vor, 
folgende Nachweise von Ihnen zu verlangen:
— eine Bankerklärung über die die finanzielle und wirtschaftliche Leistungsfähigkeit mit Bezug 
auf den konkreten Auftrag,
— Nachweis einer Berufshaftpflichtversicherung,
— eine durch den Steuerberater / Wirtschaftsprüfer bestätigte Erklärung über den Umsatz des 
Unternehmens der 3 letzten abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und 
andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind unter 
Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkassen nicht älter als 1 Jahr,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen 
nicht älter als 1 Jahr,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft nicht älter als 1 Jahr,



177256-2021 Page 4/6

III.2.3.

III.2.

III.1.3.

— Nachweis der vollständigen Entrichtung von Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung 
nicht älter als 1 Jahr oder gleichwertige Nachweise / Bescheinigungen nach Rechtsvorschrift 
des Staates in dem das Unternehmen niedergelassen ist.
Minimalus (-ūs) standartas (-ai), kurio (-ių) gali būti reikalaujama: 
Mindestens ein durchschnittlicher Umsatz in Höhe von 3 060 000 EUR aus den mit dem 
Auftrag vergleichbaren Leistungen der letzten 3 Jahre und / oder Mindestens 3 nicht zu 
beanstandende Referenzen aus den letzten 5 Jahren zu mit der ausgeschriebenen 
Bauleistung baufachlich vergleichbaren Leistungen, welche die ordnungsgemäße Ausführung, 
sowie das Ergebnis der Leistung bestätigen, davon mindestens eine Referenz mit einem 
Volumen in Höhe von 1 230 000 EUR.
Sollte hinsichtlich der Anforderung einer Referenz über den obig benannten Auftragswertwert 
aus den letzten 5 Jahren nicht vorliegen, muss diese ersatzweise über 2 Referenzen mit 
einem Volumen von jeweils 920 000 EUR aus dem selben Zeitraum vorgelegt werden. 
Maßgeblich für die Berechnung der Zeiträume ist der Submissionstermin dieser 
Ausschreibung, sowie der Zeitraum der Ausführung der Leistung, die durch die Referenz 
belegt wird.

Techniniai ir profesiniai pajėgumai
Atrankos kriterijų sąrašas ir trumpas aprašymas: 
Für die Bewertung der technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit behalten wir uns vor, 
folgende Nachweise zu fordern:
— mindestens 3 Referenzen aus den letzten 5 Jahren zu mit der Bauleistung baufachlich 
vergleichbaren Leistungen,
— Aufstellung der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich 
beschäftigten Arbeitskräfte gegliedert nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem 
Leitungspersonal,
— Erklärung über die Ausstattung, welche Geräte und welche technische Ausrüstung der 
Bieter für die Ausführung des Auftrages verfügt,
— Angabe, welche Teile des Auftrages der Unternehmer unter Umständen als Unteraufträge 
zu vergeben beabsichtigt.
Minimalus (-ūs) standartas (-ai), kurio (-ių) gali būti reikalaujama: 
Mindestens ein durchschnittlicher Umsatz in Höhe von 3 060 000 EUR aus den mit dem 
Auftrag vergleichbaren Leistungen der letzten 3 Jahre und / oder mindestens 3 nicht zu 
beanstandende Referenzen aus den letzten 5 Jahren zu mit der ausgeschriebenen 
Bauleistung baufachlich vergleichbaren Leistungen, welche die ordnungsgemäße Ausführung, 
sowie das Ergebnis der Leistung bestätigen, davon mindestens eine Referenz mit einem 
Volumen in Höhe von 1 230 000 EUR.
Sollte hinsichtlich der Anforderung einer Referenz über den obig benannten Auftragswertwert 
aus den letzten 5 Jahren nicht vorliegen, muss diese ersatzweise über 2 Referenzen mit 
einem Volumen von jeweils 920 000 EUR aus dem selben Zeitraum vorgelegt werden. 
Maßgeblich für die Berechnung der Zeiträume ist der Submissionstermin dieser 
Ausschreibung, sowie der Zeitraum der Ausführung der Leistung, die durch die Referenz 
belegt wird.

Su sutartimi susijusios sąlygos

Informacija apie už sutarties vykdymą atsakingus darbuotojus
Įpareigojimas nurodyti už sutarties vykdymą atsakingų darbuotojų vardus ir pavardes bei 
profesinę kvalifikaciją

IV dalis: Procedūra



177256-2021 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Aprašymas

Procedūros tipas
Atviras konkursas

Informacija apie preliminariąją sutartį arba dinaminę pirkimo sistemą

Informacija apie Sutartį dėl viešųjų pirkimų (SVP)
Ar pirkimui taikoma Sutartis dėl viešųjų pirkimų?: taip

Administracinė informacija

Pasiūlymų ar prašymų dalyvauti priėmimo terminas
Data: 17/05/2021 09:10Vietos laikas: 

Kvietimų pateikti pasiūlymus ar dalyvauti pirkimo procedūroje išsiuntimo atrinktiems 
kandidatams numatyta data

Kalbos, kuriomis gali būti teikiami pasiūlymai ar prašymai dalyvauti
Vokiečių kalba

Minimalus laikotarpis, per kurį dalyvis privalo užtikrinti pasiūlymo galiojimą
Pasiūlymas turi galioti iki: 16/07/2021

Vokų su pasiūlymais atplėšimo sąlygos
Data: 17/05/2021 09:10Vietos laikas: 
Vieta: 
GMSH AöR
Büro Lübeck
Schillstraße 1-3
23566 Lübeck
Informacija apie įgaliotuosius asmenis ir vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūrą: Nur 
Vertreter des Auftraggebers und Vertreter der Submissionsstelle Bau der GMSH; keine Bieter 
oder deren Bevollmächtigten.

VI dalis: Papildoma informacija

Informacija apie periodiškumą
Tai pasikartojantis pirkimas: ne

Papildoma informacija
Die elektronische Angebotsabgabe per E-Mail ist nicht zugelassen.

Peržiūros procedūros

Peržiūros institucija
Oficialus pavadinimas: Vergabekammer Schleswig-Holstein im Ministerium für Wirtschaft, 
Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus
Adresas: Düsternbrooker Weg 94
Miestas: Kiel
Pašto kodas: 24105
Šalis: Vokietija
El. paštas: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefonas: +49 4319884640

mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de?subject=TED


177256-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Faksas: +49 4319884702

Peržiūros procedūra
Tiksli informacija apie peržiūros procedūrų terminą (-us): 
Das Vergabeverfahren unterliegt den Vorschriften über das Nachprüfungsverfahren vor den 
Vergabekammern (§ 155 ff. GWB). Gemäß § 160 Abs. 3 S. 1 GWB ist ein 
Nachprüfungsantrag unzulässig, soweit:
1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 GWB bleibt unberührt,
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind. Ein wirksam erteilter Zuschlag kann nicht aufgehoben 
werden (§ 168 Abs. 2 Satz 1 GWB). Ist der Zuschlag bereits erteilt, kann die Unwirksamkeit 
eines Vertrages nach § 135 Abs. 2 GWB nur festgestellt werden, wenn sie im 
Nachprüfungsverfahren innerhalb von 30 Kalendertagen nach der Information der betroffenen 
Bieter und Bewerber durch den Auftraggeber über den Abschluss des Vertrags, jedoch nicht 
später als 6 Monate nach Vertragsschluss geltend gemacht worden ist. Hat der Auftraggeber 
die Auftragsvergabe im Amtsblatt der EU bekannt gemacht, endet die Frist zur 
Geltendmachung der Unwirksamkeit 30 Kalendertage nach Veröffentlichung der 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der EU.

Tarnyba, kuri gali suteikti informacijos apie peržiūros procedūrą
Oficialus pavadinimas: siehe I.1) Öffentlicher Auftraggeber
Miestas: Meldorf
Šalis: Vokietija

Šio skelbimo išsiuntimo data
07/04/2021


